bat augustinus p dicta platomis qui libro de
republica ut sup libro .ii. capitulo .xiii. censuit
poetas p quos dñi in scena coluntur in urbe
ne instituta omnino expellentos. Tercio aut ibi.
huc autem platonem r̄c specialiter arguit contra
labeone tam deorum malorum assertores q̄r scem-
corū defenso: ē qui deos malos iudicat viciis
mis placados in templo. bonos vero ludis in
theatro. de quo labone et dictis eius bonis et
malis et enī platonē dictū est supra libro .ii.
capitulo .xiii. dicit autem platonē esse semideū et
ideo augustinus hic p̄mo arguit contra labes
onem ex dictis platomis cui ipse testimoniū
probatur et patet h̄a. Secundo ibi. qui sane dñi r̄c ar-
guit contra ipm ex facto deorum nam ex eo quod
fecerunt circa titū latimū de quo iam tacitū est
patet deos non tantū esse ludibundos. si valde
scenos. cuius oppositū dicit labeo. Tercio ibi.
exponant ergo r̄c petit aug' a platomis h̄bi
exponit quomodo stet cum doctrina platomis qui
omnes deos bonos esse volunt. qui dñi ludis se-
muis delectantur.

Omnis delectatur.
Anum inquit aiamū tē. In hī capitulo
.xiii. improbat būtūs aug. exposicōnem plā-
tōmōn. qui se exponendo dant modūs quo
posset intelligi q̄ dn scēmīs ludis delecten-
tur. et facit in hoc capitulo duo. nam p̄mo re-
probat eorū delectaconem. sedo disputat cum
apuleio specialiter. cuius dictū adducitur ad
illius confirmacōm̄is declaracionem. ibi. hēc si
ita sit tē. In p̄ma pte facit duo. quia p̄mo po-
nit quomō se declarat. ponit enī demones me-
dios inter deos et homines. quia sit infia deos et
supra homines. ideo ludis delectatur. et patet
totū. Sed o ibi. ex quo colligitur tē. arguit cō-
tra dicta. q̄ ex eis sequitur. q̄ ludinō exhibe-
tur dīns. sed demomib⁹. Et infia. Hēc si ita
sit tē. hic specialiter disputat cum apuleio et
facit duo. quia p̄mo ostendit quomō apuleius
in libro de deo socratis cū p̄cedenti exposicōe
quātū ad distincōnem deoꝝ demonū ac homi-
et demonū mediaconem concordat. et patet
intentio apulei. Est autē hic aduertēdū q̄ cō-
strūctio est dñi hic suspensa et ideo quod hic
dicatur. hēc si ita sit. iterū replicatur in seqūti-
bus cū dicitur hēc ergo cū ita sunt. vbi cōtra
apuleiū. vel potius ex dictis apulei contra de-
monū cultū arguit. et facit hic duo. nā p̄mo
ex dictis apulei et platom⁹ cui apuleius non
contradicere et deducit ad vñā cōclusionem sub
disiunctione trimembrē videlicet. vel q̄ socrates
nō habuit aliquod numē sibi amicū et famili-
are de gne eorū qui ludos scēmicos expertūnt
id est demonū. vel plato est fibiūphī cōtrarius.
vel q̄ socrati nō erat amicicia demoniis gratu-
landa id ē nō erat de ea sibi gaudendū. Sed o
ibi. de qua usq̄ adeo tē. affirmat illud ultimū
membrū p̄ apuleiū. et facie dupliciter. p̄mo
ex titulo sui libri. quē de deo socratis et non de
demonē intitulauit. et patet līa. Sed o ibi. quid

autem etiam ipse et ceterum confirmat idem ex malis que
apuleius de demonibus in libro primo scribit quia
mala sunt augustinus infra capitulo xvij. Ex quibus
malis patet quod immundi spiritus sunt. et ideo
non est mirum si in immundis delectentur.

Quoniam obiectum in hoc capitulo xvij. bat
augustinus incepit arguere contra unum quod
in explicatione sui dixerunt platonici. dicit enim
ut patet in precedenti capitulo quod demones sunt
hominibus preferendi. contra quod in hoc capitulo
arguit augustinus ex dictis apulei in precedente
capitulo adductis. ipse enim de demonibus lo-
quens duo eis attribuit in quibus locantur
nos excellere. videlicet subtilitate et firmitate
corporum et superiorum locum. Ideo facit augustinus in
capitulo duo. quia primo ostendit eos non esse no-
bis meliores seu preferendos propter maiorem co-
porum beatitudinem et firmitatem. et per hoc. Est tamen hic
aduertendum quod augustinus loquens de corpori
bus demonum loquitur solum secundum intentionem
platonicon. et non sicut opinione propriam. Sed
ibi. iam vero de locis et ceteris ostendit quod non sunt nobis
preferendi propter loci sublimitatem et facit ad hoc
duas rationes. quarum prima sumitur ex operacione
huius quod sicut apuleius est aial terrestre ad aias
lauratilia. sed ex operacione eiusdem ad natatis
lauratilia. nam illa mea et ceterum. et patet utraque ratio
et intentio augustinus.

De moribus et demonibus et ceterum. In hoc capitulo
xvij. probat bat augustinus quod demones non sunt hominibus
preferendi. ex distinctione demonum. et facit in hunc
capitulo tria. nam primo recitat verba apuleii
ex quibus arguit in sequentibus inter quae est ipsa
distinctione qua demones distinguuntur. et ipsius distinc-
tionis declaratio. et patet totum. Sed ibi. huius
deo trium et ceterum ostendit dictorum apulei quibus preferantur
demonum declarat insufficienciam. et per hoc. Tercio
ibi. probat quod genitivus sicut ex predicta distinctione ar-
guit ad positum. et arguit duplicitate. primo ex
omnibus differens illius distinctionis per eas dis-
currendo. Sed ibi. quapropter ut obmittatur et ceterum.
arguit specialiter ex una differentia circa eam
inhibendo. et patet intentio augustinus in hunc capitulo.

Quoniam igitur eius apuleius et ceterum. In hoc
capitulo xvij. bat augustinus quod demones non sunt nobis
preferendi ex vicinis que apuleius ut patuit in proprio
precedentis capitulo eis attribuit. a quibus
nos per vitam religionem. id est in cultu libe-
ramur. et patet totum capitulo.

Entra igitur eius apuleius et ceterum. In hoc
capitulo xvij. bat augustinus reprobat deum apulei de cultu demonibus exhibendo
quo ad motuum suum. Est autem motuum quia dicuntur
quod nullus deus insecurus huius id est omnes qui
dicunt platonem sensisse. et ideo inter deos
et homines oportet mediatores esse per quos dominus
cognoscant facta hominum. et homines a deo recipi-
piant quod postulant. quod augustinus hic et in se-
quentibus capitulis improbat. vix. naonibus. fac-

autem augustinus hic duo. quod primo reprobatur
hoc motuum quia qui sic dicuntur reprobatur de deo
male indigne sentire. videlicet quod deus tamquam
deus acceptat mediatores. et quod mali sunt eis
vicinius quod tam. Sed ibi non est quod ista et ceterum.
quia ipsi per se platonem adducunt. ideo alia eos
platonem allegant. et per totum capitulo.

Dicitur aduersus magicas et ceterum. In hunc capitulo
xix. probat bat augustinus quod demones
non sunt mediatores adhibendi inter deos et homines.
dicitur vero illud quod in precedenti capitulo
probavit. et probat primo hoc ex dictis apulei superius
positis. videlicet capitulo xvij. nam ibi dicit
apuleius ad eos pertinere dum acones aus-
gurum et ab eis esse miracula magorum. ex quibus
patet ipsos esse auctores artis magice. si artes
magice virtute sunt. ergo debemus virtutem ea
quibus suadent. ergo non sunt adhibendi nostri
mediatores. quod vero artes magice virtute sunt et
tamen nocive et illicite. primo probat per dicta viri
gilii. quoniam unus est quanto libro encyclopedias. ibi. vir-
gilius loquens in persona dydomis regime car-
taginis ad annam sororem dydomis de quadam
magacum potentiam illius mage telephili dices
Hec de carnis. permitat solvere mentes et ceterum.
subiungit in persona dydomis eiusdem. Testor ca-
ra deos et ceterum. dicit enim dydo loquens anno per testes
adhibet deos et eam caram germanam suam et
huius dulce caput se in uitam accingi magicas
artes. et est in sedo versu cum dicitur accingier
figura que dicitur pagoge. quod figura summa per
rū libro primo ethimologiarū est apposita in
fine ut admicetur. per admicem. possetur per potest.
Ter est hic sciendum quod accingo est verbū re
ferunt transitoria et ideo passum huius regis
post se unum accēm. unde bene dicitur accingi
artes magicas qui eis sunt ad huius defensionē
vel alterius impugnationem tamen armis quam
busdam. Aliud dictum virgilii est in bucolicis
egloga viii. ubi loquens de mirabilibus quod sunt
arte magica inter cetera dicit. Atque satas alio
et ceterum expoint hic augustinus. Sed ibi
probat has artes illicitas esse per legem. xxij. tabularū. Tercio probat idem per factum apulei qui
scriptum librum quendam qui intitulatur de magia
et incepit sic. Certus quidem erat propter vero
obtinebam et ceterum. qui continebat orationem agitata
sub claudio maximo. per consulem qua defendit
se contra emilianum emulum huius quod accusauit eum
de arte magica nitemque pluribus argumentis
probare intentum suum. sed apuleius sibi obie-
cta negavit. et omnia tam euideret quod eloquenter
repulit ut omnes astantes in iudicio mira-
rentur. et enā in nullius corde de eius innoce-
tia scrupulus remaneret. constat tamen quod augus-
tinus epistola prima ad marcellum dicit eum
magicas artibus intentum. ubi etiam loquens
de oratione sua et defensione innuit ipsum de falso
defendisse. Apuleius etiam in libro quem fecit
de almo aureo dicit de seipso quod artem illam

libentissime didicerit. sed male sibi cessit ex hoc ut narrat. quia dum artem illam volebat disserere in alium ut sibi videbarur conuersus est. et de his loquitur augustinus infra libro. xvij. capitulo. xvij. Et infra. **A**d hanc queritur. adducit augustinus aliam rationem ad probandum intentionem suam. videlicet quod demones non sunt mediatores qui preceas nostras domini offerunt. et est ista ratio prima quam facit ad eandem conclusionem. quae sit in hoc capitulo loco secunda. quod in precedentibus capitulo omnino fecit. ratio autem quam facit hic est satis patet.

Et enim ergens causa tecum. In hoc capitulo. xx. adducit beatus augustinus quartam rationem ad probandum quod demones non sunt mediatores inter nos et deos. et probat hoc causam postquam supra capitulo. xvij. que mouit apuleium et alios ad hoc ponendum videlicet quia non consentent hominibus. hoc reprobatur augustinus. quia ipsi ponunt quod demones consentent dominum et econuerso. ergo ponere quod non consumetur cum hominibus derogat sanctitatem deorum. quia sed ponere quod consentent et non bonis. et patitur totum.

Ed immirum tante huic ratione. In hoc capitulo. xxij. beatus augustinus arguit adhuc contra eos qui ponunt demones nostros mediatores et facit in hoc capitulo duas rationes quarum prima est quita. quam iam fecit contra eos. Facit enim demones mediatores quahuncios qui deos ignorantes facta hominibus instruantur. quia sunt propter quae hominibus. dico vero distates. nam demones sunt in aere et domini in ethere. quia vero domini curam habent hominibus. ideo operantur eos sic instrui. et contra hoc arguit augustinus. quia dominus aut cognoscunt ammos hominibus et demones absque omni iudicio corporali. aut non. **S**i sic. ergo non indigent ad cognoscendum voluntates hominum ministerio demonum tanquam magis. propter quae. **S**i non sequuntur duo absurdum. primus est quod nunc magis est notus dominus deum malus propter corpus quam homo per bonum animum. Aliud est quod nunc possent dominus et demonibus recipi. quia tunc non possent dominus scire a signis corporalia quibus eis facta nostra nunciantur discordent cum interiori conceptu mentis ipsius demonis vita non possent scire a demones manifestentur. **S**ed amero rationem huius capituli id est secundum in vim uero pont ibi. vellem autem isti ratione et fundatur super discordia que est inter platonem et demones. nam plato voluit de civitate poetarum qui demones ludis seimis solvit expellere. demones vero quod ludis seimis electatur voluerunt eos in ciuitate retinere. plato vero dominus fauet. quia non vult quod per poetas de dominis singulatur criminis. nec quod criminis facta in scena a citentur. propter quod arguit propter locum a diffimilione quadruplicem. Querit enim a demonibus quantum ad istam discordiam que nunciantur dominus. an videlicet nunciantur

de tam factum platonis et factum suum prius an venturum. quia volunt quod deos lateat tota ista discordia. an factum platonis et non suum an suum et non platonis. contra que omnia arguit beatus augustinus et patet satis intentio ipsius.

Optima igitur nichil hoc ratione. In hoc capitulo. xxij. cocludit conclusionem suam in quatuor capitulis precedentibus intentam. videlicet quod demones non sunt nobis preferendi. nec nisi mediatores. qui ad deos nostras preces ferant. et qui ad nos deos suppicias id est perinde auxilia referuntur. Et facit hic duo quia primo concludit ex dictis quod propter locum superiorum non sint nobis preferendi tanquam meliores. immo econverso homines boni eos superantur. Sed ibi. sed multis plane ratione assignat causam quare multis honestis omnibus dominatur. non enim est causa quod ipsi sunt hominibus meliores vel loco altiores. sed quia homines se permittunt ab eis capi et seduci. quoniam aliqui crederent demones deos esse. Alii vero licet hoc non crederent. tamen sic suorum est eis. et sic seducti sunt a demonibus credentes eos esse meliores et benefactores hominum. quos licet crederent non esse deos. tamen non audiebant dicere eos non esse dignos cultu et honore divino.

Dicitur in hoc capitulo. xxij. incepit beatus augustinus propter dicta hermetis et termegistri de domini multis. fuit autem iste hermes egipcius natione. et fuit hugonem floriacen. successit apuleio. quod tamen non concordat cum augustino infra libro. xvij. capitulo. viij. et capitulo. xxix. nisi plures fuerint termegistri. fuit enim propter platonem. Constat tamen quod mercurius qui scripsit librum de constellacione fuit posterior platonem. et propter annos platonem. Est autem hermes in grecis idem quod mercurius in latino. ut per supra libro. viii. capitulo. xij. Dictus est autem termegister fuisse phidori libro. viij. et ethnologiarum a multitudine et magnitudine scientie. quasi ter maximus et cuius libris dicta infra capitulo ultio. **R**eprobata ergo doctrina apulei de domini. hic incepit agere de doctrina termegistri et facit in hoc capitulo tria. quia primo ponit dicta eius quibus apparet quomodo ab apuleio discrepar. nam apuleius posuit demones non esse deos. sed eos medios inter deos et homines. Termegister autem dicit eos esse deos. et hoc in libro quem scripsit ad asclepium. ubi docet ipsum. et teum. de deo hominibus mirabiliter potentiam. ut scilicet possent facere deos. qui dominus fuisse ipse fuit hic qui coluntur in simulacris. nam simulachra sunt quasi corpora eorum quibus spiritus mirabiliter potentia hominibus data sic alligatur. ut sint quasi anime illorum simulachrorum. et patet satis hec litera et intentio augustini. Sed ibi. et tamen quoniam propter scire cuncta ratione eiusdem quibus predicit destructionem per dolorem egyptiorum. que postmodum per christum facta est. ubi ostendit beatus

augustinus. q̄ talia teplorando dicebat et quo spiritu talia dicebat. et quo spiritu talia pdicabat. et patent omnia. De verbis aut eius ad hanc materiam p̄tinentib; plus dic infra capitulo. xxvij. Tercō ibi. post multa enī r̄c. ponit dicta termegistri quib; errore magnū eorū qui deos faciūt cōfiteatur que dicta augustinus magis p̄sequitur in sequentibus.

Augustus. ḡ r̄c. In hoc ea. xxiiij. p̄tractat aug. d̄cā termegistri. et facit hic duo. q̄ p̄mo p̄tractat tria d̄cā eius in p̄cedenti caplo recitata. sed ostendit termegistrū r̄aconabilis dixisse q̄ apuleiū quo ad aliqua. ibi. deos ergo tales. In p̄ma vero p̄fecit tria. nā p̄mo ostendit q̄ tercium dictum termegistri dictū suū p̄mū destruit. et paterlitem. Sedō ibi. si emm tacitis r̄c. ōndit q̄ non est necesse nobis contra ip̄m arguere quia satis destruit dicta sua p̄pria. et pat̄ totum. Tercō ibi. m̄si quantas possimus graciaſ r̄c. ostēdit q̄ deo sunt a nobis gracie referēde qui p̄ ihesum adimpluit quod termegister in suo sedō dicto de deorum destructōne pdixit. Et facit hic duo quia p̄mo ōndit q̄ non solum in egipto sed etiā alibi in mūdo destructi fuit dñs. ad qd̄ elatus videndum. psalmū non agelimiū quītūm̄ in quo hoc p̄phrātū fuit expōnt. et pater mēsio augustini. Sedō ibi. qui ḡ doluit venturum r̄c. ōndit quomodo d̄uersum de p̄phete sancti. et termegister affecti erāt circa ea que p̄dixerūt. et pater totum. Et infra. Deos ergo tales r̄c. hic ōndit q̄ quantū ad aliquid r̄aconabilis dicit termegister q̄ apuleiū in hoc q̄ nō posuit deos quos ab hominib; dicit fieri esse mediatores inter nos et deos. sic apuleius posuit demones mediatores inter nos et deos. et q̄ in hoc r̄aconabilis dixerit p̄bat tripliciter. primo. quia isti facti fuit ab hominib; licet in rei veritate s̄nt demones. ergo nō est verisimile q̄ plus possint apud deos quos deus fecit q̄ homo qui eos deos fecit. sedō quia habet mores turpissimos et pessimos. tercō q̄ homies licet mali et ydolatre s̄nt. adhuc fuit dñs illis id est demonib; meliores id est min⁹ mali. unde isti scilicet demones cū dñs a deo factis quos nos bonos angelos vocamus nullam omnino habent amiciciam r̄c.

Dollo modo r̄c. In hoc capitulo. xxv. cōcludit b̄tūs augustinus ex p̄us omnis q̄ ad temulentiam deorū a deo factos id est sanctos angelos non possimus p̄ mediatoz demonum p̄uenire. et pater totū.

Sane est aduertendū r̄c. In hoc capitulo. xxvij. p̄tractat b̄tūs augustinus verba termegistri quib; pdixit dolubron et ydolony multitudini memorā martirum successuram. Et facit in hoc capitulo duo. p̄mo enī ostēdit quomodo verba eius que hic ponit licet vere essent tñ ad hoc videntur p̄plata et eo modo

p̄bata ut in mentibus infideliū falsam de xp̄ians op̄inōne generarent. videlicet q̄ xp̄iam colunt homies mortuos tanq̄ deos. et pat̄ litera. Sedō ibi. tanta enī homines imp̄n r̄c. ōndit q̄ illud quod falſo credūt infideles de xp̄ians sit verū de ip̄s infidelibus. quia ip̄s infideles in rei veritate credūt deos qui sunt homies mortui. Et facit hic duo. q̄ p̄mo ōndit hoc quod dictū est p̄ varronē qui dixit omnes manes id est animas defunctorum estimari deos quod p̄bat p̄ hoc q̄ eis exhibetur ea que solis dñs exhibentur. sicut ludi qui funebres a funere dicuntur in honore eorū celebrātur quales celebrantur in honorem patris sui eneas. sicut dicit virgilius libro quīto. eneidos quod est diuinitatis maximū īdicū. Dicit autem augustinus hoc se obmittere. quia circa hoc non int̄edit p̄ncipaliter īsistere. Et est sciendū q̄ nō solum celebribant eis que sunt signa magne leticie ex aiārū deificacōne p̄uentis. sed etiā eis sacrificabāt. sicut de pirro patuit filio achillī. qui amme p̄ris sui polixenam filiā p̄amī regis quē ip̄e interfecit ad sepulchru m̄molauit. Et de dydone narrat virgilius libro. iii. eneidos. q̄ templū struxerat sicheo marito suo defuncto. quod mirabili honore colebat. Enam eneas anime p̄ris sui sacrificabat ut p̄atet p̄ virgiliū libro. quinto eneidos. et modum aiābus sacrificandi p̄m̄ in italicā m̄tulit. s̄m̄ oīdiū libro. iiij. de fastis. Illi etiam qui apud eos dñ pat̄n vocabātur p̄ magna parte erāt homies de parētela sua. Sedō ibi. hermes ip̄r̄c. ōndit idem p̄ dicta termegistrū videlicet per quatuor dicta eius. quorū p̄mū ē de esculapio q̄ fuit auus asclepij quē dicit colī. p̄ deo. qui in rei veritate fuit homo et magnus medicus. nā s̄m̄ p̄ fidorū. vīn. libro ethimologiarū ampliavit scientiā medicinę. et inuenit medicinā experimentalem de quo d̄cm̄ fuit sup̄ libro. iij. capitulo. xxvij. Sedō dictū eius est de mercurio aūo huūs termegistrī. qui et habitus ē. p̄ deo in ciuitate q̄ dicitur hermopolis id est hermetis ciuitas. nam polis grece ciuitas est latine. hermes vero idem est q̄d mercurius. Tamen dicit hic augustinus q̄ p̄quis de esculapio non fuit dubiū quim fuisse homo. tñ de hermete creditū erat q̄ non fuisse homo. sed omnino immortalis. cū tamen iste termegister nepos eius testetur q̄ ip̄se fuit homo. Sed aliqui dicunt q̄ ille mercurius non fuit auus termegistrī. sed de hoc non est curandum quātum ad p̄positum p̄tinet. quia saltem de isto dicit termegister q̄ ip̄se fuit homo et postmodum habitus est p̄ deo. Et autē hic sciendū q̄ in rei veritate plures fuerunt mercurij seu hermetes q̄ isti duo scilicet q̄ hermes termegistrī et mercurius maior qui fuit eius auus sc̄i paternus. nā athlas magnus astrologus fuit eius auus

maternus. ut pat; p beatū augustīnum infra libro. xvij. capitulo. xxix. **E**t iste mercurius fuit tpe quo moyses duxit filios israhel de egi pto ut pat; infra libro. xvij. capitulo. viij. qd autē fuerint plures qd pdicti duo videtur. nā vnus fuit consiliarius osiris ut pat; capitulo sequenti. ille vero neuter istorum fuit. quod ex hoc patet. quia yhis que fuit uxoris osiris. ut creditur fuit filia jnachi pmi regis argiuor et tpe ysaac p̄iarche hm augustinū infra libro .xvij. ca. in. **P**at; ergo qd iste mercurius nō fuit aliquis pdictor duorum. cū inter ysaac et moysen fluxerūt fere anni. cccc. hm ysidor libro. v. ethimologiarum. **I**tem fuit vnus mercurius qui liram iuuenit et fuit hm ysidor. rum libro. v. ethimologiarum tpe gedeonis inter quem et ysaac fluxerunt plus qd octans ḡeta anni. et inter gedeonem et moysen anni plus qd ducenti. et ita videtur etiā iste fuisse alius a pdictis tribi. **E**t forsitan p̄mus istorum duorum de quib; iam dixi ultimo tanto tēpore p̄cessit alios duos qd excederit a memoria hominū qualis fuerit. unde credatur non fuisse homo. fuit autē et vnus mercurius qd scripsit librū de constellaōne. quem constat poste riorē platone fuisse tpe dseqns non fuit alijs pdictor. **T**erciū dictū termegistri est de yhi de quondam regna egypti. que alio nomine yo appellata ē de qd dixi sup̄ libro. vi. ca. x. quā etiā dā fac. **Q**uartū dictū ē de dñs ab homībus factis quos dicit habere corpus videlicet ipm simulachrū. et aiām videlicet demonē. vult enim qd demones hmōi fuerint amme mortuorum unde dicit ciuitates denomiari ab illis hominib; quo u amme ibi colūtur. et hoc pat; ex hermopoli de qua ī dñi est. **D**icit ī ierosimus contra iouimanū libro ii. sic. Singule pene m egypto ciuitates singulas bestias et monstra venerantur. unde apud eos urbes ex animalium vocabulo nūcupantur. **E**t ut sciremus quales semper egyptus recepisset nup̄ ab adriani amahio urbs eorum antinous dñi ē.

Dec tñ nos eisdē martrib; t̄c. **I**n hoc capitulo. xxvij. beatus augustinus ostendit qd xp̄iam om̄mo aliter honorat sanctos martyres qd pagani deos suos. et facit in hoc capitulo duo. p̄mo comparat honorē martirū ad honorē deorum. secundo ponit conclusionem p̄ncipaliter intentam in hoc libro et continuat dicta in hoc libro ad dicenda in sequenti ibi. **Q**uid ergo plura t̄c. **I**n p̄ma pte facit adhuc duo. quia primo declarat quomō martyres honoramus et pat; satis litera. **S**e cundo ibi. nos itaq; martyres t̄c. comparat modum nostrū honorandi martyres ad modum qd pagani honorant deos suos. ut sic ex om̄nis honestate pateat alterius deformitas. **N**os enim sanctos et sancte honoramus martyres. ip̄i vero immundos et immude ut satis pat;

libro. ii. et in multis locis alijs honorat. quod hic p̄bat specialiter yhsidem quam termegister deam esse cōmemorat. **N**am de ipa multa mala scripta sunt in libris eorum occultis. de quibus t̄n leo pontifex alexandrum magnū instruxit ut patet in ep̄stola quam olimpias di matri fue scripta. de qua ep̄stola supra tam est capitulo quinto. et facit etiā mencōez infra libro. xij. capitulo. x. **D**e yhside vero dicitur hic qd cum ipsa more gentilium parentib; suis defunctis sacrificaret. quale sacrificium vocant parentale ut pat; p̄ ouidii libro. ii. de fastis iuuenit segetem ordei quam osiris maris eo suo et mercurio eius consiliario demonstravit. ppter qd volunt quidam eam esse cererē que dicitur p̄mo iuuenisse frumentum. **E**x h̄ quod hic dicitur patet yhsidem fuisse ante qd ordem seminaretur in egypto. **C**redunt autē quidam mercuriū de quo hic fit mentio fuisse auum termegistri et scripsisse librū de constellaōne. sed p̄mū esse non potest. ut patet ex h̄is que dixi in p̄cedenti capitulo. et etiā ex h̄is qd augustinus dicit hic. nam fuit contemporaneus yhsidi. que p̄mo ordem in egypto iuuenit. sed ordem fuit seminatus in egypto ante egressum filiorū israhel de egypto. ut patet ex dī. capitulo nono. **S**ed etiam esse nō potest quia in libro illo cōmemoratur plotinus platonicus. ergo mercurius qui librum illum scriptit fuit posterior platonē. **D**icit autē vim centius in speculo hystoriali qd ipse termegister scripsit librum istum. Scripsit enim tres libros qui habentur videlicet de verbo pfecto in quo plura dicit de vnguento filio dei. **I**tem de constellaōne in quo fatalem necessitatē astruere mititur ad asclepium nepotem esculapij de quo sunt ea que superius augustinus p̄tractauit de dictis eius. **S**ed tamen qd termegister scripsit librum de constellaōne de quo superius dictum est non potest esse verum. quia termegister hm augustinuz infra libro. xvij. capitulo. xxix. p̄cessit dñi septem sapientes grecie. liber vero de constellaōne scriptus fuit post tempora platonis ut dixi. **V**erum est autem qd termegister scripsit duos libros alios superius nominatos. **E**st etiam hic aduertendum qd augustinus innuit illud quod diceit apuleius de deo socratis videlicet qd erat vnus demon esse fictus ab h̄is qui tales deos faciūt. qd enim multos deos non fecerit patet ex h̄is que de ipso supra dixi capitulo tercio. **A**diqua huius capituli patent.

Et bonos et malos deos r̄. Hic incipit liber nonus in q̄
btūs auḡ. inquit an s̄nt ali
qui demones b̄m a quibz fit
vita eterna sperāda post mōr̄
tē. int̄dēs p̄bare q̄ nulli ta
les s̄nt. Et continet liber iste. xxij. capitulo in
quoq̄ p̄mo oñdit que fit sua intencō in hoc li
bro. et quia sua intencō est disputare de demo
nibz. ideo in hoc caplo facit tria. q̄ p̄mo oñdit
quid vocauerūt demones h̄i q̄ posuerūt quos.
dam deos malos sicut labo ⁊ alij. sicut patuit
sup̄ libro. ii. ca. xij. et libro. viii. ca. xij. Isti ve
ro crediderūt demones ēē deos quos dā. **S**ecundo ibi. h̄i aut̄ qui om̄es deos r̄. oñdit qđ
vocabāt demones platomci q̄ om̄es deos bo
nos dicūt esse. Isti aut̄ senserūt q̄ demones
nō fuerūt dñi h̄i mediatores inter deos ⁊ homines
ut p̄ de apuleio sup̄ libro. viii. ca. xij. ubi dis
putatū est de hac posicōe cū apuleio ⁊ in tribz
capitulis seqñtibz. **T**ercō ibi. p̄inde hic li
ber r̄. declarat intentū suū in h̄i libro. videl; q̄
int̄edit disputaē de differēta demonū inter se.
Pud plerosq̄ enī est ⁊ c̄.
In hoc caplo. ii. reddit auḡ. causa; q̄ re
vult disputare de differēta demonū inter se.
Ret narrat motum.

Hoc plerosq; enī est t.c.
In hoc caplo. n reddit aug. causa; q̄re
vult disputare de differēna demonū inter se.
Et patet totum.
Quid igitur est differētia t.c. In hoc ca. iij.
incipit būs aug. disputacōem suā de demoni
bus et pōnt verba apulei de ipis. Ex quibz p;
q̄ demones q̄li in salo id est m marī fluctuant
agitativans passionib;. Sunt enī oso:es id ē
odiētes. et amatores lumen. et miserebūt et m-
dignātur t agūtūr id ē tristatūr. et letantur.
Sunt autē verba apulei ab illo loco. ex hoc fer-
me t.c. usq; ibi exclusiue. unde ē in hjs t.c. sūs
pta ex libro de do Socratis q̄li circa mediu: li-
brū. Et patet totū capitulū.

bru. Et pat; totu capitulu.
Que sūt sententie rō. In h̄ caplo. iiiij. btūs
auḡ. occahione eius qđ dictū ē in pcedē
ti caplo de passiōib; demonū. in capit agē de
passiōib; quātū ē necē ad suū p̄nicipale xpo
fītu. Et oñdit btūs auḡ. i hoc caplo quō sc̄o
diter ph̄i sentiūt de passiōib; homōi. et facit
duo. qđ p̄mo oñdit quō inter ph̄os est disco
dia verbalis et apparēs. nā peripatetici et plato
mīc dicit eas posse in sapientē cadē. stoy cī
ro hoc negat quā opinionē stoicū mititur se
neca in epla ad lucillū multis rōmib; ñfirmare
A Sed oñ ibi. hos aut id ē stoycostē. oñdit qđ
ista discordia nō est realis qđ in re coindant.
Et facit hic duo. qđ p̄mo de ista discordia pōnit
sententia tulli libro videlicet. iij. de finib; bono
rū et malorū circa medium. et libro. iij. circa fine.
et libro etiā. v. de finib;. et libro p̄mo de legib;.
Et tāgit tullius duplīcē discordiā inter stoicū
et alios. p̄ma ē de passiōib; p̄dēs. sedā ē
de bonis. qđ stoici nō cocedunt qđ corporis sūt ali
qua bona. nec etiā qđ extra hominez sūt aliqua

bona hōis. s̄ ea quē peripatetici bona corporis et
bona exteriora dicūt. stoyci wōcāt ea ḡmoda.
Et quātū ad vtrūq; sentit tullius q̄ nō ē dis-
cordiā vbbalis. **C** Sed o ibi. vidi aut̄ michi tē-
pom̄ te ista discordia duplīci suā sententia.
et p̄mo te ipa et q̄ntū ad eā facit tria q̄r p̄mo
sententia suā pom̄ q̄ s̄sona ē sententie tullij.
sed o ibi. ut eni alia obmittātē. sententia suā
affirmat p̄ epitectū stoicū cuius dicta allegat
aug. q̄ referēt. a. gellio libro. xxij. noctū acti
carū id ē noctū athemienhū didicit. fuit aut̄
iste epitectus sic dicit a. gellius libro p̄mo sto-
yco u. maximus huīlis tñ ḡdicōmis ut idē dīc
libro. ij. et sicut idē dīc lib. xvij. dominiano
imperāte. epitectus ph̄s nicopolima roma dīs-
cessit. cū eñ senatus s̄fultuz ut om̄es ph̄i vrbe
electedi et ytal. i interdicti essent. **F**it aut̄ hic in
narracōne a. gellij quam pom̄ aug. mentio de
aristippo so cratis discipulo de quo dictū fuit
sup̄ libro. viij. ca. in. fit etiā menēt de zenone et
erisypo. **D**e quibz sciendū ē q̄r zeno ut dīc tullius
libro. in. de hīmibz. p̄nceps fuit stoycoruz
nō tam rerū mūctor q̄ nouoz verboz. **I**dē in
libro de natura deoz dīc q̄r erisypus stoyco-
rū sommor vēterimus hētūr mīterpres. Ce-
n patēt. **T**erco ibi. Que si ita fuit tē. decla-
rat mītēcōem ph̄oz quo ad istā discordiā ut
sic patēat eos realēt ḡcordare. Et mītra **Qd**
aut̄ aut̄ tē. ondit btūs aug. quid sentiat de
se da discordia mīter ph̄os. S̄entit aut̄ ut tulli-
us. Adducit aut̄ hic vniuersit̄gīlin libro. iiiij.
encīdos. sc̄. Mens immortātē. ubi virgilius
de enea recēdē disponēte loquēs. quem dido
conabāt retinere nec valebat tñ. licet ipa mul-
tis flētibz se. p̄ cius recessu affigētur dīc ver-